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sidste er Tiiældefc; ithi ,;efter clwåd der i  
ja-ltiBald.delvis Ler blevet '"oplyst/' forholder 
det sig 'Jsita:lßd'es mied }(tenne)JTIonds YPonds Gæld, 
,at, \iden «veuihoyedét ikke «ör-'-^söld^itOrdefts 
almindelige Betydni'ng, men kun ser, hvad 
tman Ikunde kåldle eventuel Gæld 홢 idet rer, 
soml bekendt;, " uendelig rarere at sharve 
홢eventuel Gæld i:end .at fhawe :>en^aktueliGæld 
홢 en Gæld, som først kan ventes ind- 
krævet munder løorudsæ'triing !af en (Række 
Eventualiteters Ænidtræden, felanåt; fhvilke 
man ogsaa kam antage, ;atiden iEorpligtels'e, 
som Sonden nsu paatager' sig, indgaar s om 
et retsgyldigt Led, :Med ^andrefØrd, Sagen 
forholder sig ikke saaledes, som iman rent 
overfladisk skulde mene ived Mot at hør.e 
Sisse Oplysninger ioplæste; nemlig, :at den 
vedkommende Fond var insolvent. Thi 

- , 홢 홢naar '̂ man; i  Grunden ixitet ?andet ved om 
,en Institution, send uat 'den har en 'Gæld 
paa l1^  Hill. Kr., men ingen Formue, maa 
JílaU, dog fornultigvis rfåa det Indtryk, -at 
denne Institution ter insolvent, og a-t det 
som Følge deraf ei latterligtyat den paa- 
tager sig Forpligtelser: ^aaledes <er Sagen 
ikke-; Fonden har en -Række eventuelle 
Forpligtelser ;og 'iil 홢Gengæld en Række 
positive og gode Indtægter. Jeg gentager, 
at neg ikke ret iforstaar, hvorfoi dette -M'O- 

\  ment er fremdragets naar ikke det ærede 
Medlem drager iden nødvendige-Konsekvens 
dera)f, (iiaar ban ikke siger: Jeg lægger 
saadaiine Oplysninger paa Tingets ,13 orèl, 
som ^desværre først 'seat -ere faldne i mine I 
(Hæiader,' at »enliyer (kan se, at de pekuni- 
ære iFørudsætninger'.for -Spirets,@ Modtagelse 
ere bristede, og derefter foreslaar-jeg Sagen 
standset O 9 vist ,;tilbruge.Jtil >Udvrælget. tNäiar 
det ærede Medlem-ikke-liar ^gjørt«det/maa 
det vel være, fordi han ikke tillægger Op 
lysningerne anden'Vægt end den rent ora.; 

> :tGris'ke; 
Jeg, kan ikke 'vurdere, hvor megen 

kunstnerisk ,,I.ndsigt det ærede Medlem liar; 
홢 - 홢 men ;,Ilvi-s »dei ier sandt, at Kunst bestaar i  

.Overdrivelse,miaa det siges, 'at der er skjult 
ten stor Kunstner i det ærede Med- 
lem. Man se blot paa hans Omtale af 
C. F. Hansen, hvem han haardnakket 
stempler som et Geni. C. F. Hansen ier 
efterhaanden vokset til at blive den bety- 
deligste og største Kunstner, der snogen 
Sinde har været blandt ;danske Arkitekter. 
Maaske havde det været bedre for C. F. 

I Hansens kunstneriske Minde, om ikke hele 
denne Debat var kommen frem, thi der- 
ved er (heldigvis ogsaa Modsigelsens Aand 
'Vi3lagneti' Man har draget -,,sig, til Minde 
den hele tyranniske Maade, hvorpaa 홢 C. W: 

Hansen "bedømte andres kunstneriske Op- 
fattelse, og den Haardhed og aandelige 
Brutalitet, hvormed han for frem overfor 
anderledes seende 홢 saaledes maa man 
vel kalde det ;paa dette Ømraade. Man 
har endogsaa gjort ham den efter min 
Mening -ikke helt gode Tjeneste at udgive 
et Værk med eR" Række Gengivelser af 
Kunstværker, som han har spredt 'ud over 
dette ulykkelige Land. Deraf maa man, 
forekommer det 'mig, kunne se saa meget, 
at hvilke Fortjenester disse Bygninger end 
kunne 'have, tilhøre d'e 'den Genre, som 
ifølge tet gammelt Ord er iden eneste, der 
ikke er tilladelig, nemlig den kedelige. 
Det nytter ikke, at-det ærede Medlem'fra 
Fredensborg kort og Uklart erklæper': Han 
er ikke tør. Det er ikke gjort med slige 
Åutoritetserklæringer, naar man ikke selv 
har nogen kunstnerisk Autoritet, nogen 
kunstnerisk -Dci,,a 'd bag sig. Det er efter 
min Mening med liild Ret fremdraget, hvor- 
ledes 'Renæssancen, da iden greb tilbage til 
Antikkens Forbilleder, gjorde det paa en : 
saadan Maade, at disse virkede befrugtende, 
at Forholdet i Grunden kun var 'det, 3ft 
man igen optog Studiet af den levende Fi- 
gur og -den realistiske Behandling, -og der 
er saa megen Frejdighed og saa megen 
Myndighed og Selvstændighed i 'I'anke- 
gangen, at man skaber en ny Kunst, 
Renæssancens 'Kunst' der paa m'aug- 
foldige Maader er Mart afgrænset fra 
den egentlige hellenske Kunst eller iden 
klassiske Kunst. Men for C. F. Hansen 
er der kun Tale om med en Lineal at 홢 
maale Maalene efter. Det er jo ikke gjort 
altsammen med at følge visse geometriske 
Regler, det er jo ikke gjort ved blot at 
skabe et vist matematisk bestemt Forhold ' 
mellem Linier Og: Flader. 'Der Ihører noget 
andet og meie til, som vi savne i den '(0: 
F. Hansenske Kunst, -log som vi haabe at 
kunne faa no°et af, hvis Spiret bliver rejst. 
홢 Men li v'or,!'Iede' ,dette forholder sig 

eller ikke, have vi det store Fortrin 
overfor de Spirmodstandere, der navnlig 
repræsenteres af det ærede Medlem fra 
Fredensborg, at vi have aandelig Elasti- 
citet -nok til at forstaa de Tanker og 
det Syn, der bevæge disse Mænd, -ja 
endogsaa til Dels undskylde den ffilanai- 
tisme, som disse Tanker og dette Kunst- 
syn; have vakt hos dem. Det :Aandghó--VMO . . 
d e r  nu fo'rkætrer ikke alene de Lægmænd, 
der tale onL 'Sagen, men de store Arkitek- 
ter og K'unstn ere, der anbefale :8:9,gen, som 
vare de rene Idioter,-er efter min Mening 
홢 netop Beviset paa Armod, Beviset paa 


